
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση και λειτουργία Διαβητολογικού Κέντρου 
(Δ.Κ.) στο Ενδοκρινολογικό Τμήμα, της αποκε-
ντρωμένης οργανικής μονάδας «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕ-
ΛΟΥ» του Γ.Ν. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ».

2 Έγκριση της υπ’ αρ. 407/2023 απόφασης Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας που αφορά 
σε προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στα 
πλαίσια του έργου: «Κατασκευή εσωτερικών δι-
κτύων αποχέτευσης Αγ. Γεωργίου, συλλεκτήριων 
αγωγών ακαθάρτων Αγίου Γεωργίου, Τριλόφου 
και Αγ. Μαρίνας και σύνδεσή τους με την Ε.Ε.Λ Δ.Ε 
Δοβρά, Δήμου Βέροιας» της Δ.Ε.Υ.Α. Βέροιας.

3 Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ’  αρ. 11249/ 
22.11.2023 (Β’ 6751) απόφασης της Γραμματέ-
ως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί 
καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρε-
τούντων υπαλλήλων στο Δήμο Ανωγείων, έτους 
2024.

4 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων 
στον Δήμο Ηρακλείου, έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Γ2α/οικ. 21030 (1)

Σύσταση και λειτουργία Διαβητολογικού Κέ-
ντρου (Δ.Κ.) στο Ενδοκρινολογικό Τμήμα, της 
αποκεντρωμένης οργανικής μονάδας «ΕΛΕΝΑ 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ» του Γ.Ν. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ-ΑΛΕ-
ΞΑΝΔΡΑ».

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3 και 4 του ν. 1278/1982 «Για σύσταση 

Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας» (Α’ 105), όπως επαναφέρ-

θηκαν σε ισχύ με το άρθρο 1 του ν. 2194/1994 «Απο-
κατάσταση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 34).

2. Τον ν. 1397/1983 «Εθνικό Σύστημα Υγείας» (Α’ 143).
3. Το άρθρο 53 του ν. 2071/1992 «Εκσυγχρονισμός και 

Οργάνωση Συστήματος Υγείας» (Α’ 123).
4. Το άρθρο 20 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

(ν. 2690/1999, Α’ 45).
5. Το άρθρο 19 του ν. 2519/1997 (Α’ 165) και την παρ. 2 

του άρθρου 2 του ν. 1471/1984 (Α’ 112).
6. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 17 του ν. 4664/2020 (Α’ 32).

7. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ.30741/30-5-2022 από-
φαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα «Τοποθέτηση Προ-
ϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας» (ΑΔΑ: 
9206465ΦΥΟ-55Ω).

10. Την υπό στοιχεία Γ2α/27044/10-05-2023 υπουργι-
κή απόφαση «Προϋποθέσεις σύστασης και λειτουργίας 
Εξωτερικών Διαβητολογικών Ιατρείων και Διαβητολογι-
κών Κέντρων» (Β’ 3122).

11. Το υπ’ αρ. 50738/20-12-2023 έγγραφο της 1ης 
ΔΥΠΕ με συνημμένα το ακριβές απόσπασμα της 17ης/
19-10-2023 τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου και της 11ης/4-9-2023 τακτικής συνεδρίασης 
του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙ-
ΖΕΛΟΥ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ».

12. Την υπ’  αρ. 287 απόφαση της 23ης/26-1-2024 
(Θέμα 1ο) και την ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ αυτής, Συνεδρί-
ασης της Διοικούσας Επιτροπής του ΚΕ.Σ.Υ., η οποία έγινε 
αποδεκτή από τον Υφυπουργό Υγείας Μ. Θεμιστοκλέους.

13. Την υπό στοιχεία Β2α,Β1α/οικ.19682/4-4-2024 ει-
σήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Υγείας σύμφωνα με τις διατάξεις της 
περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του τακτι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2391

25087

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.23 11:39:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25088 Τεύχος B’ 2391/22.04.2024

κού προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας και του 
προϋπολογισμού του εποπτευόμενου φορέα του, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνεται η σύσταση και λειτουργία Διαβητολογικού 
Κέντρου στο Ενδοκρινολογικό Τμήμα της αποκεντρω-
μένης οργανικής μονάδας «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ» του 
Γ.Ν. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ», με επιστημονι-
κά υπεύθυνη την Διευθύντρια ΕΣΥ ΕΥΤΥΧΙΑ ΚΟΥΚΚΟΥ 
ειδικότητας Ενδοκρινολογίας. Το Δ.Κ. στελεχώνεται επι-
πλέον από τους, ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΕΝΕΤΑΚΗ Διευθύντρια ΕΣΥ 
ειδικότητας Ενδοκρινολογίας, ΗΛΙΑ ΙΩΑΝΝΗ Διευθυντή 
ΕΣΥ ειδικότητας Ενδοκρινολογίας, ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΙΧΟΥ 
Επιμελήτρια Α’ ειδικότητας Ενδοκρινολογίας, ΚΩΝΣΤΑ-
ΝΤΙΝΟ ΚΡΗΤΙΚΟ Επιμελητή Α’ ειδικότητας Εσωτερικής 
Παθολογίας με εξειδίκευση στον Σακχαρώδη Διαβήτη, 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ ΜΗΛΙΩΝΗ Επιμελητή Β’ ειδικότητας Ενδο-
κρινολογίας, ΧΡΥΣΗ ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗ Επιμελήτρια Β’ ειδικό-
τητας Ενδοκρινολογίας, καθώς πληρούνται οι όροι και 
οι προϋποθέσεις που προβλέπονται στην υπό στοιχεία 
Γ2α/27044/10-05-2023 (Β’ 3122) υπουργική απόφαση.

Κάθε μεταβολή στη στελέχωση του Δ.Κ. γνωστοποι-
είται στην αρμόδια Διεύθυνση του Υπουργείου Υγείας 
με ευθύνη της Διοίκησης του Νοσοκομείου σύμφω-
να με τα αναφερόμενα στο άρθρο 5 της υπό στοιχεία 
Γ2α/27044/10-05-2023 (Β’ 3122) υπουργικής απόφασης. 
Το Δ.Κ. υποβάλει σχετικό φάκελο για επαναξιολόγησή 
του κάθε τρία (3) έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 10 Απριλίου 2024

 Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΦΑΚΟΥΚΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 50046 (2)

    Έγκριση της υπ’ αρ. 407/2023 απόφασης Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας που αφο-
ρά σε προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στα 
πλαίσια του έργου: «Κατασκευή εσωτερικών δι-
κτύων αποχέτευσης Αγ. Γεωργίου, συλλεκτήριων 
αγωγών ακαθάρτων Αγίου Γεωργίου, Τριλόφου 
και Αγ. Μαρίνας και σύνδεσή τους με την Ε.Ε.Λ 
Δ.Ε Δοβρά, Δήμου Βέροιας» της Δ.Ε.Υ.Α. Βέροιας. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) (ν. 2696/1999, 

Α΄ 57), και ιδιαίτερα το άρθρο 52 όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατά-
ξεων του ΚΟΚ» (Α΄ 50) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
48 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

3. Τα Βασιλικά Διατάγματα του 1956 (Α΄ 47) περί καθο-
ρισμού των επαρχιακών οδών των Νομών του Κράτους.

4. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/0/266/9.3.1995 υπουργική 
απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 
των Νομών της Χώρας» (Β΄ 293).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύκλιο 
(ΑΔΑ:Ω37Χ1-2ΥΑ) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων με 
θέμα «Μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέ-
λεση έργων…».

7. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του Κεφαλαίου ΣΤ’ του 
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 197).

8. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/16.2.2011 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Οδικών Έργων 
Κατακόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ - 
ΚΣΑ), 2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτε-
λούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β΄ 905).

9. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

10. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 237).

11. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

12. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

13. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(ΥΟΔΔ 1183).

14. Την υπ’ αρ. 263518/22-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΚΚΖΟΡ1Υ-
ΙΧΑ) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρ-
μοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων "Με εντολή 
Γραμματέα" στους προϊσταμένους των οργανικών μο-
νάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης», με την οποία ανατίθεται στην Υπηρεσία μας 
η άσκηση της αρμοδιότητας που ορίζεται με τις διατά-
ξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 52 του 
ν. 2696/1999 (Α΄ 47).

15. Το υπ’ αρ. 147722/6-11-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25089Τεύχος B’ 2391/22.04.2024

δονίας - Θράκης (ΑΔΜΘ) με το οποίο διαβιβάζεται στην 
υπηρεσία μας η υπ’ αρ. 407/28-9-2023 (ΑΔΑ: 6ΤΤ4Ω9Ο-
Χ30) απόφαση Δ.Σ του Δήμου Βέροιας ελεγμένη ως προς 
το νομότυπο της διαδικασίας έκδοσής της. Το παραπά-
νω έγγραφο πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία μας στις 
6/11/2023 και έλαβε τον Αρ. Πρ. 147724.

16. Το υπ’ αρ. 64048/24-12-2023 έγγραφο, με το οποίο 
διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας η απόφαση του θέμα-
τος με τη κυκλοφοριακή μελέτη (Ιούλιος 2023) που τη 
συνοδεύει. Το παραπάνω έγγραφο πρωτοκολλήθηκε 
στην Υπηρεσία μας στις 27/11/2023 και έλαβε τον υπ’ 
αρ. 157177.

17. Το υπ’ αρ. 159405/30-11-2023 έγγραφο της υπηρε-
σίας μας με το οποίο γίνονται παρατηρήσεις και ζητού-
νται διευκρινίσεις επί των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσας.

18. Το υπ’ αρ. 8764/20-2-2024 έγγραφο, με το οποίο 
επαναδιαβιβάζεται στην υπηρεσία τεχνική έκθεση 
(Φεβρουάριος 2023) όσον αφορά στις κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις του θέματος. Το παραπάνω έγγραφο πρωτο-
κολλήθηκε στην Υπηρεσία μας στις 20-2-2024 και έλαβε 
τον υπ’ αρ. 26099.

19. Το υπ’ αρ. 38088/15-3-2024 έγγραφο της υπηρεσίας 
μας με το οποίο γίνονται παρατηρήσεις και ζητούνται 
διευκρινήσεις επί των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
παρούσης.

20. Το υπ’ αρ. 16540/28-3-2024 έγγραφο, με το οποίο 
επαναδιαβιβάζεται στην υπηρεσία μας η Τεχνική Έκθεση 
και το σχέδιο «Γενική Οριζοντιογραφία» (Μάρτιος 2023) 
όσον αφορά στις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος. 
Το παραπάνω έγγραφο πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία 
μας στις 28-3-2024 και έλαβε τον υπ’ αρ. 43001.

21. Το γεγονός ότι στην απόφαση Δ.Σ. του θέματος, 
συμπεριλαμβάνονται κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σε οδικά 
τμήματα αρμοδιότητας της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έρ-
γων Π.Ε Ημαθίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας

22. Το από 19-3-2024 έγγραφο των Αστικό ΚΤΕΛ Βέ-
ροιας Α.Ε

23. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού. Και επειδή:

Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση του θέματος οι προτει-
νόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες 
προκειμένου, με την εφαρμογή τους, να εκτελεστούν 
απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του 
θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 407/28-9-2023 (ΑΔΑ: 6ΤΤ4Ω9Ο-
Χ30) απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Βέροιας που αφορά σε προσωρινές κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις αποκλειστικά στο Δημοτικό οδικό δίκτυο στα 
πλαίσια του έργου: «Κατασκευή εσωτερικών δικτύων 
αποχέτευσης Αγ. Γεωργίου, συλλεκτήριων αγωγών ακα-
θάρτων, Αγίου Γεωργίου, Τριλόφου και Αγ. Μαρίνας και 
σύνδεσή τους με την Ε.Ε.Λ Δ.Ε Δοβρά, Δήμου Βέροιας».

Πιο συγκεκριμένα:
- Τον τμηματικό αποκλεισμό πρόσβασης οχημάτων 

στο τοπικό οδικό δίκτυο των οικισμών Τριλόφου και Αγ. 
Γεωργίου όπου δεν διέρχονται Μέσα μαζικής μεταφοράς.

- Την εναλλάξ κυκλοφορία της αμφίδρομης κίνησης 
οχημάτων σε ένα ρεύμα κυκλοφορίας ανά ζώνη εργα-
σιών σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις της 
σχετικής νομοθεσίας (8ο σχετ.) στα οδικά τμήματα των 
οικισμών Τριλόφου και Αγ. Γεωργίου όπου διέρχονται 
μέσα μαζικής μεταφοράς με τη χρήση σημαιοφόρων με 
παράλληλο αποκλεισμό της κάθετης Οδού.

- Την εναλλάξ κυκλοφορία της αμφίδρομης κίνησης 
οχημάτων σε ένα ρεύμα κυκλοφορίας ανά ζώνη εργα-
σιών σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις της 
σχετικής νομοθεσίας (8ο σχετ.) στο Δημοτικό οδικό δί-
κτυο εκτός των οικισμών Τριλόφου και Αγ. Γεωργίου που 
περιλαμβάνονται στο έργο του θέματος.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στην κυκλοφοριακή μελέτη που 
συνοδεύει την απόφαση του θέματος όπως έχει συμπλη-
ρωθεί μετά τις παρατηρήσεις της υπηρεσίας μας εφόσον 
δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις της 
παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 
για το εγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα του έργου του θέ-
ματος και θα εφαρμόζονται ανά Φάση εργασιών απο-
κλειστικά κατά τη διάρκεια της ημερήσιας λειτουργίας 
του εργοταξίου ανά φάση εργασιών. Με το πέρας της 
ημερήσιας λειτουργίας του εργοταξίου, οι εν λόγω κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις θα απομακρύνονται και η οδός 
θα αποδίδεται στην κυκλοφορία.

Η έναρξή τους ορίζεται με την τοποθέτηση της σχε-
τικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, σημα-
τοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) και την 
έγγραφη ενημέρωση όλων των εμπλεκόμενων φορέων 
(αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, αρμόδια Τεχνική υπηρεσία, 
κ.λπ.).

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα, του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών απ’ όλους τους εμπλεκόμενους φορείς στο 
πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.

2. Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας όπως προέκυψαν από τη σχετική κυ-
κλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και εγκρίθηκε 
από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

3. Η παρούσα απόφαση αφορά στα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας και όχι στην έγκριση της κυκλοφορια-
κής μελέτης και της εργοταξιακής σήμανσης που συνο-
δεύει την απόφαση Δ.Σ του θέματος. Αρμόδιος φορέας 
για τη μελέτη εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων της παρούσης, την επιλογή και χωροθέτηση της 
κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης κατ’ εφαρμογή των 
σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος φο-
ρέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999.

4. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και η 
εφαρμογή των περιοριστικών μέτρων θα είναι σύμφωνα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25090 Τεύχος B’ 2391/22.04.2024

με τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμε-
νων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011) κατ’ εφαρμογή 
των τυπικών σχεδίων και προσαρμοσμένα στα ιδιαίτερα 
χαρακτηριστικά του υπό παρέμβαση οδικού δικτύου 
(8ο σχ.).

5. Στην περίπτωση αποκλεισμού πρόσβασης οχημά-
των σε τμήμα οδού, η κυκλοφορία των οχημάτων θα 
διεξάγεται από παρακαμπτήριες οδούς με γεωμετρικά 
και λειτουργικά χαρακτηριστικά ικανά για την εξυπηρέ-
τηση του επιπλέον κυκλοφοριακού φόρτου. Εφόσον από 
την αρμόδια υπηρεσία κρίνεται απαραίτητο, οι οδηγοί 
θα πρέπει να ενημερώνονται με πληροφοριακές πινακί-
δες για τις διαδρομές παράκαμψης μέσω παρακείμενων 
οδών των κλειστών οδικών τμημάτων. Η χωροθέτηση 
της σήμανσης για την καθοδήγηση των οδηγών στη 
διαδρομή παράκαμψης θα πρέπει να είναι κατατοπιστι-
κή, έγκαιρη και ευκρινής κατ’ εφαρμογή των σχετικών 
Προδιαγραφών δεδομένου ότι ο πλεονασμός μπορεί να 
επιφέρει σύγχυση στους χρήστες της οδού.

6. Για την έναρξη υλοποίησης του εκάστοτε Σταδίου 
των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, θα πρέπει να έχουν αρ-
θεί οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της προγενέστερης. Η 
διαδοχή των εργασιών θα καθορίζεται με κριτήρια την 
εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας.

7. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σήμαν-
ση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε να εξα-
σφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή κίνηση 
των χρηστών της οδού. Κατά τη διάρκεια της νύχτας, η 
σήμανση θα πρέπει να προσαρμόζεται με την τοποθέ-
τηση του κατάλληλου εξοπλισμού (αναλάμποντες φανοί, 
κ.λπ.) που θα εξασφαλίζει την ασφάλεια των χρηστών 
της οδού (οχημάτων και πεζών) κατά τη διέλευσή τους.

8. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

9. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται 
από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 
εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 
λειτουργία τους.

10. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 
συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 
σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων.

11. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης κατά τη 
διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου θα πρέπει να 
υποστηρίζονται από σηματωρούς για την καθοδήγηση 
ανά περίπτωση.

12. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-
λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

13. Μέσα στο ωράριο λειτουργίας θα πρέπει να είναι 
δυνατή ανά πάσα στιγμή η άμεση απελευθέρωση ση-
μασμένου διαδρόμου πλάτους κατ’ ελάχιστο 3,00m για 
τη διέλευση οχημάτων ανάγκης σε τυχόν αποκλεισμένο 
τμήμα κάθετη οδού.

14. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 
βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφοριακή μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση Δ.Σ. του θέματος.

15. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 10 Απριλίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

     Αριθμ. 2986 (3)

Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ’ αρ. 11249/ 
22.11.2023 (Β’ 6751) απόφασης της Γραμματέως 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί κα-
θορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρε-
τούντων υπαλλήλων στο Δήμο Ανωγείων, έτους 
2024.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 63 έως 67 του Κεφαλαίου Α΄ του Μέρους Ζ΄ 
του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

3. Την υποπαρ. Δ9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

4. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

5. Την υπ’ αρ. 86774/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της Κοζυρά-
κη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

6. Την υπ’ αρ. 23907/12.03.2024 (Β’ 1758) κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
και Εσωτερικών περί καθορισμού ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας αιρετών Δήμων και Περιφερειών.

7. Την υπ’ αρ. 11249/22.11.2023 (Β’ 6751) απόφαση 
της Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
περί ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων υπαλ-
λήλων στον Δήμο Ανωγείων, έτους 2024.

8. Το υπ’ αρ. 1784/01.04.2024 έγγραφο του Δήμου 
Ανωγείων, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

9. Την υπ’ αρ. 1783/01.04.2024 βεβαίωση της Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοικητικών - 
Οικονομικών Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης και Κοι-
νωνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ανωγείων, με την οποία 
βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του ως άνω Φορέα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25091Τεύχος B’ 2391/22.04.2024

οικονομικού έτους 2024 και συγκεκριμένα στον Κ.Α. 00-
6421 έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή των 
εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων αιρετών, συνολικού 
ποσού 2.500,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε  - συμπληρώνουμε την υπ’  αρ. 
11249/22.11.2023 (Β’ 6751) απόφαση της Γραμματέως 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, περί ανώτατου 
ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός 
έδρας αιρετών και υπηρετούντων υπαλλήλων στον Δήμο 
Ανωγείων, για το έτος 2024, ως εξής:

Α/Α ΑΙΡΕΤΟΙ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΚΑΙ ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 40

3 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 30

4 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

30

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’  αρ. 
11249/22.11.2023 (Β’ 6751) απόφαση της Γραμματέως 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί ανώτατου 
ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός 
έδρας αιρετών και υπηρετούντων υπαλλήλων στον Δήμο 
Ανωγείων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 11 Απριλίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ
I

    Αριθμ. 2971 (4)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο Ηρακλείου, έτους 2024.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 63 έως 67 του Κεφαλαίου Α΄ του Μέρους Ζ΄ του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
3. Την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου 

Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

4. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).
5. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της Κοζυράκη 

Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.
6. Την υπ’ αρ. 23907/12.03.2024 (Β’ 1758) κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και 

Εσωτερικών περί καθορισμού ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών Δήμων και Περιφερειών.
7. Το υπ’ αρ. 24950/12.03.2024 έγγραφο, σε ορθή επανάληψη, του Δήμου Ηρακλείου, αναφορικά με το αντικείμενο 

του θέματος, που περιήλθε στην Υπηρεσία μας με το υπ’ αρ. 30910/29.03.2024 όμοιο έγγραφο.
8. Την υπ’ αρ. 23409/07.03.2024 βεβαίωση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος Προϋπολογισμού του 

Δήμου Ηρακλείου, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του ως άνω Φορέα οικονομικού έτους 2024 
και συγκεκριμένα στους Κ.Α. 70-6422.001, 40-6422.001, 30-6422.001, 15-6422.001, 10-6422.001, 35-6422.001, 50-
6422.001, 20-6422.001, 45-6422.001, έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών 
εξόδων υπηρετούντων υπαλλήλων, συνολικού ποσού 88.000,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων 
στον Δήμο Ηρακλείου, για το έτος 2024, ως κατωτέρω:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

Κ.Α.

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

70-6422.001

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 60

ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 60

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25092 Τεύχος B’ 2391/22.04.2024

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

Κ.Α.

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΓΕΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 20

15-6422.01

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 20

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 20

ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 20

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 20

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 50

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 20

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 30

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 30

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 20

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 20

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 20

ΤΕ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ 20

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 20

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 20

ΔΕ ΔΙΑΜΕΣΟΛΑΒΗΤΩΝ 20

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

20-6422.001

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 50

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 10

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 10

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 10

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 10

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 10

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 10

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 10

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25093Τεύχος B’ 2391/22.04.2024

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

Κ.Α.

ΠΑΙΔΕΙΑΣ -
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΝΕΑΣ 

ΓΕΝΙΑΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30

15-6422.001

ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ 30

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 30

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 20

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 30

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10

ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 30

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 30

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 30

ΥΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 15

10-6422.001ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 15

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 15

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 15

10-6422.001

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 15

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 15

ΚΕΝΤΡΟ
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΠΟΛΙΤΩΝ 

(ΚΕΠ)

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 40

10-6422.001

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 20

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 20

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

30-6422.001

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 10

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 15

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 10

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

30-6422.001

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25094 Τεύχος B’ 2391/22.04.2024

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

Κ.Α.

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΟΡ-
ΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (HARDWARE - SOFTWARE) 50

70-6422.001

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 50

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 50

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 50

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE - HARDWARE) 50

TE ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 50

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

40-6422.001

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 30

50-6422.001

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 10

ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 10

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 10

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 60 00-6423.001

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ- 
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΣ

ΔΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ 60 00-6423.001

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟΝ ΔΗΜΑΡΧΟ

ΓΡΑΦΕΙΟ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60
70-6422.001

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60 70-6422.001

ΓΕΝΙΚΗ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΝΟΜΙΚΩΝ) 60 00-6423.001

ΝΟΜΙΚΟΙ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΝΟΜΙΚΩΝ) 60 00-6423.002

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ

ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟ
ΔΗΜΑΡΧΟ (ΤΜΗΜΑ 

ΝΟΜΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ)

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

00-6422.001
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 11 Απριλίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02023912204240008*


